
Comune di SAN NAZZARO SESIA   (Prov. NOVARA) 
UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

N. 3 
 

Data 01/02/2019  

MIGLIORAMENTO EFFICIENZA EDIFICIO POLIFUNZIONALE 
EX SCUOLE ELEMENTARI VIA VITTORIO EMANUELE III N. 24. 
IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA DI AVVIO CERTIFICAZIONE 
ITACA.            

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Richiamati: 
 

� La DGR n. 11 – 4567 del 16.01.2017 all’oggetto “Programma operativo regionale FESR 
2014/2020 – Priorità di investimento IV.c obiettivo IV.4c1. Approvazione delle schede di 
misura volte a sostenere la riduzione dei consumi energetici negli edifici e nelle strutture 
degli Enti Locali Piemontesi”;  

� Il bando regionale denominato “Bando per la realizzazione di interventi per la riduzione dei 
consumi energetici ed utilizzo fonti rinnovabili nelle strutture pubbliche dei Comuni con 
popolazione inferiore ai 5000 abitanti;  

� La Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.09.2017 di approvazione della studio di 
fattibilità per il miglioramento dell’efficienza energetica dell’edificio polifunzionale “Ex scuola 
elementare” sito in via Vittorio Emanuele III n. 24, formulato dall’arch. Valeria Perpiglia; 

� La Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 29.08.2018 di approvazione del progetto 
definitivo/esecutivo dell’intervento di “Miglioramento efficienza energetica edificio 
polifunzionale ex scuole elementari - via Vittorio Emanuele III n. 24” formulato dall’arch. 
Valeria Perpiglia;   

 
Dato atto che la Regione Piemonte con comunicazione pervenuta in data 27.04.2018 al prot. 648 
confermava l’avvenuta erogazione del contributo di € 196.000,00 per i lavori in oggetto; 
 
Considerato che il Comune di San Nazzaro Sesia per il progetto di cui sopra ha aderito alla 
procedura per la certificazione del Protocollo ITACA della Regione Piemonte attraverso 
l’Associazione iiSBE Italia con sede in Torino in via Borsellino 38; 
 
Visto il contratto stipulato in data 19.11.2018 tra il Comune di San Nazzaro Sesia e l’Associazione 
iiSBE Italia che disciplina le varie fasi procedimentali per l’ottenimento della certificazione in oggetto; 
 
Dato atto che per dare avvio al processo di certificazione di cui sopra l’Associazione iiSBE Italia ha 
comunicato che occorre corrispondere l’importo di € 1.500,00 + I.V.A. 22%;         

  
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico all’adozione del presente 
provvedimento, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Contabile all’adozione del presente 
provvedimento, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000; 

   
DETERMINA  

  
Di procedere all’avvio del processo di certificazione del Protocollo ITACA della Regione Piemonte 
attraverso l’Associazione iiSBE Italia con sede in Torino in via Borsellino 38, relativamente al 
progetto di “Miglioramento efficienza energetica edificio polifunzionale ex scuole elementari - via 
Vittorio Emanuele III n. 24” formulato dall’arch. Valeria Perpiglia;  
  



Di dare atto che per l’avvio del processo di certificazione di cui sopra occorre corrispondere 
l’importo di € 1.500,00 + I.V.A. 22% all’Associazione iiSBE Italia per un totale di € 1.830,00, 
impegnando la spesa alla transazione elementare M.17 P.01 T.2 MA. 202 del redigendo bilancio 
2019;  
 
Di liquidare all’Associazione iiSBE Italia la relativa fattura di pari importo non appena sarà 
pervenuta a protocollo.   
 

Il Responsabile del Servizio 

           (arch. Giovanni Regis)                                        
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai sensi della’rt. 27 c.9 del DLgs n.77/95 e dell’art. 

55 c.5 della L.142/90 come modificato dall’art. 6 c.11 della Legge 127/97 ed ai sensi dell’art. 51 del DLgs 

267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione e la rende 

esecutiva. 

 

San Nazzaro Sesia,  

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                       DOTT. LAURA SASSETTI 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal _________________________ 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

 (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
 
Dalla residenza comunale, lì _________________________ 

 

Il messo comunale  
 

 Sara Perri 
______________________________________________________________________________________ 
 

 
                

 
 
 

 
  

 

Timbro 


